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Nästa match på Fotbollstadion
AIK—Köpings IS 

lördagen den 29 sept.

Äntligen liv i luckan

Djurgården och Norrköping är en gammal förnämlig 
fotbollsschlager, och just den här gången har man bäd
dat för att åstadkomma spänning kring tavlan. Djurgår
den klarade av på hemmaplanen alltid farliga Degerfors 
med klara 3—0, och Norrköping hade därtill vänligheten 
slå sig till ro, när Örgryte hälsade på i ”Peking”, med 
följd, att Norrköpings stora poängförsprång snabbt smäl
te ihop. Nu är utgångsläget för Djurgården att gå upp i 
toppen strax betydligt bättre, men samtidigt vet man 
ju, att när det gäller så är Norrköping ett garvat lag 
med vana att lukta krutrök. Där darras det inte på 
manschetterna.

Väl mött i alla fall till höstens stormatch nr 1. Det kan 
bli flera ...



Norrköpings 10:e guldtriumf

Norrköping är på väg mot sin 10:e uppsättning all
svenska guldmedaljer. Djurgården har två uppsättningar 
av samma ädla metall. Skall Norrköping få sina 10:e 
eller Djurgården sina 3:e? Eller kommer någon ”svart 
häst” rusande vid sidan om och kniper medaljerna?

Inte mindre än 34 gånger har Djurgården och Norr
köping mötts i allsvenskan. Norrköping har vunnit 17 
gånger, Djurgården bara 8 och då alltid på hemmaplan. 
Borta står Djurgården helt utan vinst men kan redovisa 
8 oavgjorda. I mål leder ”Peking” med överlägsna siff
ror. Men Djurgården leder ju i år med 10—0 i målskill
nad innan dagens match börjar.
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Välkommen i familjen!

När Europacupmästarna Benfica gästspelade här i 
Stockholm för några veckor sedan berättades det om 
att klubben hade ungefär 70.000 medlemmar. Djurgår
den är Sveriges största idrottsförening med omkring 
2.500 medlemmar.

Vill man inte ha flera?

— Jo, gärna, vi har öppnat våra portar för nya med
lemmar, berättar ordföranden Hugo Caneman, och un
dan för undan har vi också haft nöjet notera flera ny
komlingar i våra led. Så långt som till 70.000 medlem
mar skulle det passa oss förträffligt. Vi vill slå ett tag 
för ungdomsidrotten i Stockholm men för att kunna 
göra det måste man ha säkrare ekonomisk grund. Det 
är klart att vi får in rätt vackra slantar genom framför 
allt fotboll och ishockey, men det kan komma magra år 
i dessa branscher och då måste vi ha en stabil ekonomisk 
grund av det slag som en stor skara medlemmar inne
bär.

Nu har vi beslutat starta en medlemsvärvning i större 
skala och ger den ett hyggligt resultat kommer vi också 
att utvidga vårt ungdomsarbete. Det är den vägen vi 
skall åstadkomma ett ännu starkare Djurgården, säger 
föreningsordföranden som i yngre dar framför allt inom 
bandyn var med och härjade med stor framgång. Nu 
sitter han vid rodret vid en förening med 17 idrotter på 
sitt program.

Välkommen i Djurgården, säger man alltså i den blå
randiga familjen och bjuder in med stora famnen att bli 
medlem tillsammans med Leffe Eriksson, Arne Arvids
son, Hasse Mild, Knivsta Sandberg, Tumba och alla de 
andra kända figurerna.
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Två historiska matcher

Djurgården och Norrköping har under årens lopp ut
kämpat många minnesvärda matcher, men det är fram
för allt två drabbningar under de allra senaste åren som 
lever friskt kvar i minnet.

En av dessa matcher var den som mer eller mindre 
säkrade Djurgårdens guld 1959 i en rafflande höstkapp
löpning med ”Peking”. Inför 46.000 åskådare på Råsunda 
— det var guldtider det! — tog Norrköping ledningen 
med 1—0 och höll detta långt in på andra halvlek. Då 
hittade Knivsta Sandberg stora kanonen och dundrade 
in två bollar, varmed Djurgården vann med 2—1 och 
gick upp till toppen i tabellen. I den definitiva guldfina
len mot Göteborgskamraterna behöver Djurgården bara 
spela 1—1. Det blev 1—1.

6



En ödesmatch
När Djurgården och Norrköping spelade 1960 års sista 

allsvenska match en kulen höstdag hängde Djurgården 
på gärsgårn. Ett oavgjort resultat skulle räckt att rädda 
Djurgårdens allsvenska plats, men Norrköping hade 
ingen tanke på att hålla igen och startade också i en 
stil som bara ett guldlag kan göra. Det blev också guld 
åt Norrköping och träslev åt Djurgården.

Medan Norrköping gjorde sin bästa match på länge, 
särskilt ”Lövet” Löfgren åstadkom ett drömmål, stämde 
ingenting för Djurgården. Tumba Johansson halkade på 
mållinjen varje gång han hade öppet mål. Om Djurgår
den förlorat med 3—1 i stället för 4—1, som det nu 
blev hade ”blåränderna” hållit sig kvar i allsvenskan. 
Ett enda futtigt mål. Året innan hade Djurgården vunnit 
guldet...
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Sveriges bäste fotbollsspelare just nu heter Åke ”Bajdoff” Johans
son, Norrköpings och landslagets kapten och centerhalv. Här i 
sällskap med allsvenska triumfens pokal 1960 — nu på väg mot 

även 1962 års mästartrofé.
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1—1 i landskampen. . .

Så värst bra gick det inte för svenska landslaget mot 
Norge förra söndagen. Stryk med 2—1, som enligt sak
kunskapen kunde varit bortåt 4—1.

Norrköping och Djurgården dominerade landslaget 
med sex man men de båda ”blocken” hittade aldrig var
ann varför det aldrig blev något helt med laget. ”Baj
doff” Johansson i Norrköping var den ende som fick 
fullgott betyg. Utan honom kunde det blivit en katastrof.

Bäst i svenska kedjan var ”Leffe” Skiöld i Djurgår
den med enda svenska målet på sitt konto.

På sätt och vis alltså en 1—1-match mellan de två 
— är det en fingervisning om hur det går även i dag?
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Kassamatch i Europacupen
Norrköping vann det första trappsteget uppför den 

stege, som slutar i samband med en fin pokal vid namn 
Europacupen. Norrköping, som fått förtroendet att re
presentera Sverige inte som mästare (eftersom den sa
ken inte blir klar förrän längre fram i höst) utan som 
ledare i poängtabellen efter våromgången, började med 
Partizan från Albanien.

Hemma i Norrköping blev det 2—0-vinst för Bajdoff 
& Co, och på bortaplanen i Tirana hade man således råd 
att förlora med 2—1. För säkerhets skull föredrog Norr
köping att spela 1—1 och går nu vidare. Mot vem? Det 
vet man inte eftersom det inte lottats ännu, men i Norr
köping håller man tummarna för att det skall bli mot 
Real Madrid. En kassamatch alltså. Det får innebära 
plåster för ett ganska troligt nederlag.
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 3 L Arnesson

1 A Arvidsson

2 J Carlsson 
Ljus- o. mörk- 
blårandig tröja 
Blåa byxor

Djurgården

6 H Mild

Domare: Einar Boström, Gävle
Linjedomare: T Sköld, Jönköping, och 

J Östergren, Hallstahammar

IFK
Norrköping

4 J Ohlsson
11 L Lundqvist

10 L O Sandberg

7 B Lagerlund

8 B Björklund

5 L Broström 9 L Eriksson  9 Ö Martinsson 5 Å Johansson

4 G Sandberg
8 L Skiöld

7 H Karlsson

 10 H Bild

11 L E Bergstrand
6 N Nordqvist

2 R Lindh

1 B Nyholm

3 H Rosander

Vit skjortblus 
Mörkblå byxor



Två talanger på gång

Norrköping har en otrolig förmåga att få lovande spelare ur 
tomma intet. Eller från Småland om man så vill eller från andra 
okända trakter. Här två ungdomar, som fått sitt elddop, till 

vänster Bill Björklund, till höger Jan ”Jajen” Olsson.
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Italien-beröm över Djurgården

Sedan sist har Djurgården varit på utflykt i Italien 
och i Turin mött Juventus i en vänskapsmatch. Förstärkt 
med Lennart Backman från AIK åstadkom Djurgården 
den glada överraskningen att slå Juventus med 2—1, och 
då var det ändå en match som Juventus gjorde allt för 
att vinna. Det var nämligen generalrep inför ligastarten, 
och då kör spelarna ju alltid för full rulle för att över
tyga sina direktörer.

Djurgården tog emellertid vara på tillfället i att re
klamera för sin egen förmåga och vann sensationellt. 
Starkt gjort i den fruktansvärda hettan. Det blev också 
översvallande lovord i de italienska tidningarna. Djur
gården har sedan gammalt en viss förmåga att utom
lands skärpa sig och vinna s.k. otroliga segrar. Matchen 
i Turin var alltså inget sällsynt undantag.
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Blårandigt i skytteligan
I den allsvenska skytteligan hittar man två djurgårds

spelade bland toppfigurerna. Leffe Skiöld ligger på förs
ta plats tillsammans med Ove Grahn i Elfsborg med 16 
mål. På andra plats ligger Leffe Eriksson med 13 mål.

Norrköpings spelare håller sig mera blygsamt i bak
grunden. Rolf Rosenqvist har antecknats för de flesta 
''Peking”-målen med summa 6 stycken.

Här är ställningen bland de främsta:
16 mål: Ove Grahn, Elfsborg, och Leif Skiöld, Djur

gården.
13 mål: Leif Eriksson, Djurgården.
11 mål: Bebben Johansson, Göteborg.
10 mål: Owe Ohlsson, Göteborg.

8 mål: Leif Wendt, Örebro.
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Det var då det

När Norrköping tog emot Djurgården i vårens 1 maj
match för att fira ”blårändernas” comeback i allsvens
kan trodde en och annan optimist från Kungl. Huvudsta
den, att tiden äntligen var mogen för en seger för Djur
gården genom förekomsten av det s.k. radarparet Leif 
Eriksson och Leif Skiöld. Men hoppet sprack. Norrkö
ping hade i Bajdoff Johansson, som såg bättre än radar
apparater och genomskådade allt vad de två ”Leffarna” 
tänkte företa sig. Med följd att framför allt Leffe Eriks
son blev utraderad och själv efteråt konstaterade att 
Bajdoff var något otroligt i stopperväg. Har djurgårds
centern sedan dess stärkt självförtroendet och har ge
neralstaben tänkt ut någon ny metod åt ”Leffarna” att 
undgå den ”otrolige” hr Bajdoff?
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Kvar att spela

Efter dagens matcher har Djurgården och Norrköping 
följande saker kvar att avverka i allsvenskan:

Djurgården: Norrköping:
—Örgryte hemma 30 sept. —Elfsborg hemma
— Elfsborg borta 7 okt. —IFK Malmö borta
—Malmö FF borta 14 okt. —Göteborg borta
—Göteborg hemma 21 okt. — Degerfors hemma

Onekligen verkar Norrköpings program vara det lät
taste. Det hindrar inte att råsundaslaget mellan Djur
gården—Göteborg kan bli en ny guldfinal i stil med 1960 
års.
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Blir det tillfälligheterna?
— Det blir väl som vanligt, dvs. hugget som stucket 

mellan Djurgården och oss, säger Norrköpings lagledare 
Åby Ericson, och det innebär också att tillfälligheterna 
kommer att avgöra. Vi är ju så jämna så att ett oavgjort 
resultat borde vara tämligen normalt, men hade mat
chen gått litet tidigare tvekar jag inte att säga att vi 
skulle vunnit. Då var vi verkligen ordentligt i stöten men 
de två senaste matcherna har inneburit en viss schack
ningsperiod. Så kanske vi nu har ”vilat” färdigt och slår 
ut i full blom igen...

— Tja, visst kan vi vinna om allt klaffar men man 
har varit med så många gånger förr att gå på nitar mot 
Norrköping, så man har ju sina aningar, säger Djurgår
dens Ola Edlund. Emellertid är laget mycket starkt just 
nu, så varför inte en fullträff och fortsättning i guld
striden?
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A.-B. SMEDBERGS BOKTR., STHLM 1962


